

Wnioski z objazdowego posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty i Promocji Gminy

W dniu 15 kwietnia 2019 roku w godzinach 8.00-13.50 odbyło się wyjazdowe posiedzenie Komisji Kultury, Oświaty i Promocji Gminy, którego zadaniem było zapoznanie się z problemami i potrzebami odwiedzonych placówek.

Pierwszą z nich była jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Lubominie. Komisja dostrzegła dobre przygotowanie sprzętu i pełną gotowość bojową na wypadek zagrożeń nie tylko pożarowych, ale także tych związanych z wypadkami w ruchu drogowym. Jednostka dysponuje dość dobrym i co ważne sprawnym sprzętem, a zaangażowanie strażaków potwierdza realizacja zadań, do których zostali powołani. Jeśli chodzi o potrzeby to bardzo pilne jest pozyskanie miejsca na szatnię dla strażaków. Tymczasem korzystają oni z dobudówki przy remizie będącej własnością firmy telekomunikacyjnej. Komisja zaproponowała strażakom napisanie pisma do tej firmy o nieodpłatne przekazanie pomieszczenia dla OSP w Lubominie. Dodatkowym argumentem w tym termacie jest to, że Gmina remontując elewację remizy wyremontowała również elewację budynku należącego do tej firmy. Po przedstawieniu Radzie Gminy tej sytuacji rekomendujemy wsparcie wniosku strażaków dodatkowym pismem Rady. Jeśli pisma prośby nie przyniosą oczekiwanego skutku należy spróbować innych metod. Nie może dojść do sytuacji, że budynek zostanie sprzedany, a strażacy pozbawieni szatni. Wskazano Komisji potrzebę rozbudowy garaży dla wozów bojowych. Jest na takie działanie odpowiednie miejsce na placu z tyłu remizy. Jeśli będzie możliwość zdobycia środków zewnętrznych na ten cel to należy to zrobić. Strażacy z Lubomina biorą udział w akcjach edukacyjnych organizowanych w szkołach naszej gminy prezentując sprzęt gaśniczo-ratowniczy oraz jak z niego korzystać. Takie pokazy połączone z opowieściami strażaków zdaniem Komisji są bardzo ważne, potrzebne i cenne. Zaszczepiają one w młodych ludziach zamiłowanie do działań społecznych i budują w nich ducha obywatelskiego.

Gminna Biblioteka Publiczna w Lubominie wraz z jej filiami w Rogiedlach i w Wilczkowie zdaniem Komisji zarządzana jest w sposób prawidłowy. Gołym okiem widać, że osoby tam pracujące sercem oddane są książkom. Właśnie minęło 70 – lecie Gminnej Biblioteki Publicznej w Lubominie. Radością dla komisji jest fakt, że książka w wersji papierowej cieszy się dużym powodzeniem w naszej gminie. Biblioteka jest na drugim miejscu w województwie pod względem ilości wypożyczeń. Ważnym dla normalnego funkcjonowania GBP jest zakup drukarki i trzech czytników kodowych. Taki zakup usprawni elektroniczne wypożyczanie książek. Jeśli chodzi o problemy techniczne to głównym z nich w Lubominie jest remont elewacji oraz wysoki koszt ogrzewania 96 m² rocznie wynosi 12.000 złotych.

Biblioteka w Rogiedlach choć jest mała, czysta i zadbane wystarczająca na potrzeby mieszkańców. Pełni także funkcję świetlicy. Dzieci chętnie przychodzą tu nie tylko po książki.

Wilczkowska filia GBP od pół roku usytuowana jest w nowym miejscu. Jest to samo centrum wsi obok kościoła. Przeniesienie biblioteki było koniecznością. Poprzednio znajdowała się w budynku szkolnym w małej, ciasnej sali. Niezrozumiałym dla Komisji jest fakt, że Gmina zakupiła nowe pomieszczenie, a nie próbowała doprowadzić do wykupu całego budynku świetlicy wiejskiej. Oba budynki usytuowane są naprzeciwko siebie. Jednak obok budynku świetlicy jest plac zabaw dla dzieci. Ważne to jest z punktu widzenia czytelników nie tylko tych młodych, ale także dorosłych przychodzących do biblioteki z dziećmi. Filia w Wilczkowie również prowadzi działania

świetlicowo-edukacyjne. Nowe pomieszczenia po remoncie są czyste, przestrzenne i dobrze spełniają potrzeby takiej placówki. Komisja zauważyła bardzo cenne inicjatywy pani bibliotekarki. Jedną z nich jest cotygodniowe wozenie książek do szkoły w Wilczkowie, aby każdy uczeń miał żywy kontakt z książką. Głównie chodzi o dzieci z okolicznych wsi dojeżdżające autobusem do szkoły. Organizowane są również różne imprezy. Bardzo wysoko oceniony program artystyczny z okazji 100 – lecia odzyskania niepodległości. Widać było wielodniowe przygotowania i poważne zaangażowanie dzieci. Całość zakończyło wspólne śpiewanie pieśni legionowych i dzielenie się pysznym jubileuszowym tortem. Innym działaniem było kolędowanie mieszkańców Wilczkowa. Komisja uważa, że takie działania zdecydowanie przyczyniają się do budowy zdrowych postaw patriotyczno-religijnych wśród lokalnej społeczności i należy je gorąco popierać. Co roku Gminna Biblioteka Publiczna w Lubominie organizuje objazdowe spektakle teatralne dla dzieci w świetlicach wiejskich na terenie gminy.

Ochotnicza Straż Pożarna w Wilczkowie mieści się w małej zadbanej remizie. Głównymi potrzebami na chwilę obecną jest wymiana drzwi wejściowych w pomieszczeniu socjalnym oraz wymiana ogrzewania na gazowe. Szacuje się, że gdyby system ogrzewania wymienić na gazowy to koszty utrzymania odpowiedniej temperatury w remizie spadłyby o połowę.

Komisja zauważyła, że odwiedzone jednostki dumnie wywieszają przed swoimi budynkami flagi narodowe nie tylko podczas świąt państwowych. Taka postawa zasługuje na pochwałę i dowód uznania.

Włodzisław Szitalski
profesor
Marek Łosiewicz